
UCHWAŁA NR XXVIII/202/2017 

RADY GMINY WINNICA 

z dnia 22 listopada 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia wieloletniego Planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2017 – 2020. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o                        

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków                                                             

(Dz. U. z 2017 r., poz. 328 ze zm.) Rada Gminy Winnica uchwala, co następuje: 

  

§ 1 

 

Zatwierdza się wieloletni Plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych                                

i kanalizacyjnych  na lata 2017 – 2020, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 

uchwały. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Winnica. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego. 

  

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                                                            /-/ mgr inż. Stanisław Guzel 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały NR XXVIII/202/2017 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 22 listopada 2017 r. 

w sprawie zatwierdzenia wieloletniego Planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych na lata 2017 – 2020. 

 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń 

kanalizacyjnych opracowują, na podstawie art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r., poz. 

328 ze zm.), przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne uwzględniając swoje 

uwarunkowania techniczne i ekonomiczne. Plan dotyczy urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych będących w posiadaniu przedsiębiorstwa. Zgodnie z art. 21 ust. 4 wyżej 

wymienionej ustawy opracowany wieloletni plan rozwoju i modernizacji przedsiębiorstwo 

wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada do sprawdzenia wójtowi, czy spełnia on warunki 

określone w ustawie. Następnie zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy plan uchwala rada gminy w 

terminie 3 miesięcy od dnia przedłożenia planu wójtowi. 

Plany wieloletnie powinny być korygowane (aktualizowane) w przypadkach 

uzasadniających taką konieczność. Dotyczy to zwłaszcza zmian w zakresie rzeczowym, 

kosztowym i czasowym planowanych przedsięwzięć oraz kierunków pozyskania środków na 

ich realizację, których wcześniej nie można było przewidzieć. Plan opracowany przez Zakład 

Budżetowy w Winnicy Sp. z o.o. obejmuje lata 2017 – 2020 i jest zgodny z kierunkami 

rozwoju Gminy Winnica określonymi w Strategii Rozwoju Gminy Winnica na lata 2015 – 

2025 przyjętej uchwałą Nr X/63/2015 Rady Gminy Winnica, z dnia 30 listopada 2015 r. 

W tym stanie rzeczy zasadnym jest podjęcie przez Radę Gminy Winnica uchwały w 

sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i 

kanalizacyjnych na lata 2017 – 2020. 

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                                                            /-/ mgr inż. Stanisław Guzel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

PLAN 

rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 

 i kanalizacyjnych 

na lata 2017-2020 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zakład Budżetowy w Winnicy Sp. z o.o. 

ul. Pułtuska 25, 06-120 Winnica 

 

 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXVIII/202/2017 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 22 listopada 2017 r. 



 

                                      

 

Plan  rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

na lata 2017 – 2020  Zakładu Budżetowego w Winnicy Sp. z o. o. 

 

  

 

1. Wstęp 

 

Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

opracowują, na podstawie art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym 

zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2017 r., poz. 328 ze 

zm.), przedsiębiorstwa wodociągowo-kanalizacyjne uwzględniając swoje uwarunkowania 

techniczne i ekonomiczne. Plan dotyczy urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych 

będących w posiadaniu przedsiębiorstwa. 

Plan musi być zgodny z kierunkami rozwoju Gminy, określonymi w Strategii Rozwoju 

Gminy Winnica na lata 2015 – 2025 przyjętej uchwałą Nr X/63/2015 Rady Gminy Winnica, z 

dnia 30 listopada 2015 r. 

Zgodnie z art. 21 ust. 4 wyżej wymienionej ustawy opracowany wieloletni plan rozwoju i 

modernizacji przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne przedkłada do sprawdzenia 

Wójtowi. Następnie, według art. 21 ust. 5 ustawy, plan uchwala Rada Gminy. 

Plany wieloletnie powinny być korygowane (aktualizowane) w przypadkach 

uzasadniających taką konieczność. Dotyczy to zwłaszcza zmian w zakresie rzeczowym, 

kosztowym i czasowym planowanych przedsięwzięć oraz kierunków pozyskania środków na 

ich realizację, których wcześniej nie można było przewidzieć. 

Plan opracowany przez Zakład Budżetowy w Winnicy Sp. z o.o. obejmuje lata 2017 - 

2020. Rzeczowy i czasowy zakres przedsięwzięć został przedstawiony w ujęciu 

tabelarycznym niniejszego opracowania.   

Planowane inwestycje będą finansowane ze środków własnych pochodzących z opłat                   

za wodę i ścieki  (amortyzacja) oraz środków zewnętrznych (kredyty, pożyczki, dotacje i  

budżet Gminy Winnica). 

Plan ten określa w szczególności: 

1. Planowany zakres usług wodociągowo-kanalizacyjnych. 

2. Przedsięwzięcia  rozwojowo – modernizacyjne w poszczególnych latach. 

3. Przedsięwzięcia racjonalizujące zużycie wody oraz wprowadzenie ścieków. 

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach. 

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji. 

 

 

2. Opis do planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych – 

na lata 2017 - 2020  Zakładu Budżetowego w Winnicy Sp. z o. o. 

 

2.1. Planowany zakres usług wodociągowo - kanalizacyjnych. 

 

Zakład Budżetowy w Winnicy Sp. z o.o. działa zgodnie z przepisami prawa i zapisami w 

Umowie Spółki, na podstawie zezwolenia na prowadzenie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i 

zbiorowego odprowadzenia ścieków na terenie Gminy Winnica. 

Podstawową działalnością Zakładu Budżetowego w Winnicy Sp. z o.o. jest sprzedaż 

wody i odbiór ścieków na terenie Gminy Winnica. Jest to działalność o charakterze 



użyteczności publicznej w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 

odprowadzania ścieków i swym zasięgiem obejmuje teren Gminy Winnica i miejscowość 

Kokoszka z terenu Gminy Pułtusk. 

Realizacja zadań w tym zakresie wiąże się z eksploatacją 2 ujęć wody, 1 stacji 

uzdatniania wody, 1 pompowni wody, 5 pompowni ścieków, 122 km sieci wodociągowych 

przesyłowych i rozdzielczych oraz 15,1 km sieci kanalizacji sanitarnej. Spółka rozlicza 1204 

odbiorców wody i 385 dostawców ścieków. 

  

  

2.2. Przedsięwzięcia rozwojowo – modernizacyjne.   

 

Przedsięwzięcia z zakresu wodociągów mają na celu zwiększenie ilości usługobiorców, 

polepszenie standardów jakościowych usług i minimalizację kosztów eksploatacji.  

Przedsięwzięcia racjonalizujące odprowadzanie ścieków mają na celu poprawę 

efektywności ekonomicznej wykorzystania sieci kanalizacji sanitarnej przy jednoczesnej 

minimalizacji szkodliwego oddziaływania na środowisko. 

  

2.3. Nakłady inwestycyjne. 

 

Nakłady inwestycyjne zostały określone na podstawie posiadanych kosztorysów i innych 

opracowań.   

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 Plan na 2017 r.  

 

Lp. Opis zadania 

Przewidywane, przybliżone 

 koszty inwestycji 

(zł) 

1. 
Remont studni głębinowych na 

Stacji Uzdatniania Wody w Zbroszkach 
20.000 

 RAZEM: 20.000 

   

 

Plan na 2018 r. 

 

Lp. Opis zadania 

Przewidywane, przybliżone 

koszty inwestycji 

(zł) 

1. 
Zakup/remont pomp do ścieków  

(przepompownie Domosław i Winnica) 
30.000 

 RAZEM: 30.000 

 

 

Plan na 2019 r. 

 

Lp. Opis zadania 

Przewidywane, przybliżone 

koszty inwestycji 

(zł) 

1. Wymiana uszkodzonych zasuw i hydrantów 30.000 

 RAZEM 30.000 

   

 

Plan na 2020 r. 

 

Lp. Opis zadania 

Przewidywane, przybliżone 

koszty inwestycji 

(zł) 

1. Częściowa wymiana wodomierzy  10.000 

2. 
Remont dachu na Stacji Uzdatniania Wody w 

Zbroszkach  
30.000 

 RAZEM 40.000 

   

 

 



 

 

 

3. Podsumowanie. 

 

Zadania przedstawione do realizacji w planie wynikają m.in. z informacji na temat stanu 

technicznego urządzeń wodno-kanalizacyjnych uzyskanych podczas eksploatacji tych 

urządzeń. 

  

 
 

Przewodniczący Rady Gminy Winnica 

                                                                                                            /-/ mgr inż. Stanisław Guzel 

 


